



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ  
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ มีความประสงค์จะดำเนินการประกาศราคากลางจ้างก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการต่อเติมปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ อบต.แม่อ้อ หลังเก่า ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๔๐.๐๐ ตารางเมตร จุดที่ตั้งโครงการพิกัด X UTM ๘๘๗๒๕ Y UTM ๗๓๘๓๑ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ ราคากลาง จำนวน ๒๙๓,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) งบประมาณตั้งไว้ ๒๙๓,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๒. โครงการก่อสร้างตาดคลองคอนกรีต หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ ปริมาณงานขนาดปากกว้าง ๑.๒๐ เมตร ท้องรางกว้าง ๐.๖๐ เมตร หนา ๐.๐๗๕ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๘.๐๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด X UTM ๘๕๕๖๑ Y UTM ๗๐๘๘๘ จุดสิ้นสุดพิกัด X UTM ๘๕๕๒๗ Y UTM ๗๐๖๒๘ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ ราคากลาง จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน) งบประมาณตั้งไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

ดังนั้น ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ จะดำเนินการเปิดเผยราคากลางตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ เพื่อให้ประชาชนได้รับรู้ข้อมูลราคากลาง และสามารถตรวจสอบได้ และให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติงาน สามารถสอบถามข้อมูลได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๓๖๗-๑๕๘๘ ในวันและเวลาราชการ หรือ [www.mae-o.go.th](http://www.mae-o.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสมคิด ศรีมูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ อบต.แม่ฮ้อ หลังเก่า อ.พาน จ. เชียงราย  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ อำเภอพาน จังหวัด เชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๓,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๒.๕๐ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๔๐.๐๐ ตารางเมตร จุดที่ตั้งโครงการพิกัด X UTM ๘๘๗๒๕ Y UTM ๗๓๘๓๑ รายละเอียด ตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๙๓,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ราคากลาง) จำนวน ๑ หน้า
  - ๕.๒ รายละเอียดเอกสารอื่น ๆ (ราคากลาง) จำนวน ๔๐ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นายวรรณ โยปินตา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายไพบุลย์ ดีบมา	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างตาดคลองคอนกรีต หมู่ที่ ๑๒ บ้านใหม่เจริญ ต.แม่อ้อ อ.พาน จ.เชียงราย  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ปริมาณงานขนาดปากกว้าง ๑.๒๐ เมตร ท้องรางกว้าง ๐.๖๐ เมตร หนา ๐.๐๗๕ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๘.๐๐ เมตร จุดเริ่มต้นพิกัด X UTM ๘๕๕๖๑ Y UTM ๗๐๘๘๘ จุดสิ้นสุดพิกัด X UTM ๘๕๕๒๗ Y UTM ๗๐๖๒๘ รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ ๑๒๓. กำหนด พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ราคากลาง) จำนวน ๑ หน้า
  - ๕.๒ รายละเอียดเอกสารอื่น ๆ (ราคากลาง) จำนวน ๒๔ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นายวรรณ โยปินตา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายไพบุลย์ ดีบมา	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ อบต.แม่ฮ้อหลังเก่า

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	143,036.69	1.3074	187,006.17	
2	งานสถาปัตยกรรม	84,826.00	1.3074	110,901.51	
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย				
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ				
6	งานระบบลิฟต์และบันไดเลื่อน				
7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ขอใช้งบประมาณเพียง		รวมค่าก่อสร้าง	297,907.69	
	ตัวอักษร		รวมเป็นเงิน	293,000.00	
			( สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน )		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.แม่ฮ้อ ที่ 229/2560

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวรรณ โยปินตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายไพฑูย์ ตีบบมา)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายสมคิด ศรีมูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ อบต.แม่ฮ้อหลังเก่า

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 2.50 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

ประมาณการโดย นายพิเชฐ หอมญาติ นายช่างโยธาอาวุโส

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานดินถมปรับระดับ	20.00	ลบ.ม.	58.21	1,164.25	99.00	1,980.00	3,144.25	
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.	280.38	841.14	99.00	297.00	1,138.14	
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	35.00	ลบ.ม.	1,775.70	62,149.50	391.00	13,685.00	75,834.50	
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR - 24 ศก. 6 มม.	0.78	ตัน	20,206.93	15,761.41	4,100.00	3,198.00	18,959.41	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD - 30 ศก. 12 มม.	0.22	ตัน	19,470.40	4,283.49	3,300.00	726.00	5,009.49	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	47.66	428.94		-	428.94	
1.5	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. น้ำหนัก 15 กก./ท่อน	252.00	กก.	23.20	5,846.40	10.00	2,520.00	8,366.40	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. น้ำหนัก 23.5 กก./ท่อน	571.00	กก.	24.34	13,898.14	10.00	5,710.00	19,608.14	
	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	88.00	ตร.ม.	55.00	4,840.00	35.00	3,080.00	7,920.00	
1.6	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงไม้แบบ	6.00	ตร.ม.			133.00	798.00	798.00	
	- ไม้แบบ	3.00	ลบ.ฟ.	579.44	1,738.32		-	1,738.32	
	- ตะปู	3.00	กก.	30.37	91.11		-	91.11	
	รวมหมวดโครงสร้างวิศวกรรม				111,042.69		31,994.00	143,036.69	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ อบต.แม่ฮ้อหลังเก่า

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 2.50 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 6 บ้านแม่แก้วกลาง ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

ประมาณการโดย นายพิเชฐ หอมญาติ นายช่างโยธาอาวุโส

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
2.1	งานมุงหลังคา								
	- แผ่นเหล็กกริดลอน (METAL SHEET) หนา 0.35 มม.	60.00	ตร.ม.	127.00	7,620.00	70	4,200.00	11,820.00	
	- สกูล ขนาด 2"	3.00	กล่อง	150.00	450.00		-	450.00	
2.2	งานก่อผนัง								
	- ก่อคอนกรีตบล็อก	24.00	ตร.ม.	94.00	2,256.00	80.00	1,920.00	4,176.00	
2.3	งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนผนัง	109.00	ตร.ม.	63.00	6,867.00	95.00	10,355.00	17,222.00	
2.4	งานผนังลวดตาข่าย								
	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัสขนาด 2" x 2" หนา 1.8 มม.	9.00	ท่อน	362.00	3,258.00		-	3,258.00	
	- ช่องตาข่ายสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน ขนาด 2 นิ้ว	24.00	ตร.ม.	74.00	1,776.00		-	1,776.00	
2.5	งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12"	40.00	ตร.ม.	233.00	9,320.00	158.00	6,320.00	15,640.00	
2.6	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติกชนิดทาสีภายนอก	218.00	ตร.ม.	44.00	9,592.00	34.00	7,412.00	17,004.00	
	- ทาสีน้ำพลาสติกชนิดทาสีภายใน	218.00	ตร.ม.	30.00	6,540.00	30.00	6,540.00	13,080.00	
	- ทาสีน้ำมัน	5.00	ตร.ม.	42.00	210.00	38.00	190.00	400.00	
	<b>รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม</b>				47,889.00		36,937.00	84,826.00	

บัญชีแสดงรายการสำหรับงานก่อสร้างชลประทาน

แผ่นที่ 1/1

ส่วนราชการ

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

โครงการ ดาดคลองระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านใหม่เจริญ ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอกพาน จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ปากรางกว้าง 1.20 เมตร ท้องรางกว้าง 0.60 เมตร หนา 0.075 เมตร สูง 1.00 เมตร ยาว 228.00 เมตร

ประมาณราคาโดย นายพิเชฐ หอมญาติ

วันที่ 23 พฤษภาคม 2560

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

แบบ อบต.แม่ฮ้อกำหนด

เลขที่แบบ

แผ่น

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดเปิดหน้าดิน	25.00	ลบ.ม.	55.76	1,394.00	1.3563	1,890.68	1,890.68	
2	งานดินถม	50.00	ลบ.ม.	95.75	4,787.50	1.3563	6,493.29	6,493.29	
3	งานรื้อถอนท่อระบายน้ำเดิม	44.00	ท่อน	45.00	1,980.00	1.3563	2,685.47	2,685.47	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Dia 0.60 เมตร	65.00	ท่อน	812.43	52,807.95	1.3563	71,623.42	71,623.42	
5	งานคอนกรีตดาด	684.00	ตร.ม.	129.23	88,393.32	1.3563	119,887.86	119,887.86	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.แม่ฮ้อ ที่ 229/2560

รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น

149,362.77

รวมราคากลาง

202,580.72

คิดเป็นงบประมาณเพียง

200,000.00

ตัวอักษร

( สองแสนบาทถ้วน )

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวรรณ โยปินตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายไพบุลย์ ตีปมา)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายณรงค์ศักดิ์ บ้านสระ)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

(นายสมคิด ศรีมูล)

นายก อบต.แม่ฮ้อ